
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0219/2018
 

        A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições

regimentais e com as competências que lhe foram subdelegadas pela Ordem de

Serviço nº 001/2016 - REITORIA/UNIFAP, tendo em vista o que consta no

Memorando Eletrônico nº 28/2018-CCEF, de 08 de Fevereiro de 2018.

 

RESOLVE:
 

        Art. 1º - Instituir a Comissão que irá registrar e regulamentar as atividades

desenvolvidas pela Universidade, em questão de esportes Universitários Estudantes-

Atletas "Formação de Equipes/Times Atletas Universitários-FEQTAU", composta

pelos membros relacionados no anexo da portaria, sob a presidência do primeiro.

 

        Art. 2º - Esta Portaria possui apenas efeitos administrativos a contar de 11 de

Novembro de 2017.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

Homologado em 10/02/2018 por 1538756 - DAIZE FERNANDA WAGNER SILVA,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 2098/2017-UNIFAP, e pelo(a)

Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

ANEXO DA PORTARIA DA COMISSÃO DE REGULAMENTAÇÃO DO
REGULAMENTO:FORMAÇÃO DE EQUIPES/TIMES ATLETAS

UNIVERSITÁRIOS-FEQTAU

Servidor Cargo Efetivo Matrícula
SIAPE

Função 

Marcos Silva Albuquerque Assistente em
Administração 

3961971 Presidente

Demilto Yamaguchi da Pureza Professor do
Magistério Superior

1539559 Membro

Dilson Rodrigues Belfort Professor do
Magistério Superior

1808925 Membro

Celio Roberto Santos de Souza Professor do
Magistério Superior

2826681 Membro

Wollner Materko Professor do
Magistério Superior

2389271 Membro

Carina dos Santos Reis Acadêmica - Membro
Murilo Pereira de Mattos Acadêmico - Membro
Samila Rebeca Dias Coelho Acadêmica - Membro
Ronaldo da Cunha Nascimento Comunidade Externa - Membro
Antonio Jovenildo da Silva Viana Comunidade Externa - Membro


